

Bollebygds Kommunledning
Västtrafik för kännedom

Bollebygd den 17 februari 2021

Synpunkter på kollektivtrafik i kommunens ytterområden

Det har blivit en mycket kraftig försämring av turtätheten med buss för boende utmed väg 1757 mellan Bollebygds tätort och Borås. Man måste dessutom byta buss i Sandared med tråkiga konsekvenser i form av väntetider m. m. Vi har läst och hört i media att detta är ett ensidigt beslut av Västtrafik och vår kommunledning enbart varit tvungna att acceptera detta.

Närmare efterforskning visar att detta inte är sant! Så här är den korrekta beskrivningen av hur frågan har hanterats:

Det är sant att Västtrafik fattar det yttersta beslutet om tidtabeller. Men det är en god kommunikation mellan Västtrafik och kommunen innan beslut fattas. Det hålls bland annat dialogmöten, där kommunen har möjlighet att framföra sina synpunkter och komma med egna förslag. En tydlig målsättning med dessa möten är att man ska komma fram till en samsyn. Så har skett även inför den senaste, mycket radikala, inskränkningen av turtätheten.

Bollebygds kommun har under alla år som egen kommun deltagit i dessa dialogmöten med hela kommunstyrelsepresidiet, som den här mandatperioden består av Michael Plogell (FR), Lars-Erik Olsson (S), Sverre Fredriksson (M) och någon tjänsteman.

Under senaste dialogmötet innan nya tidtabellen antogs, 7 oktober 2019, presenterade Västtrafik, i detalj, ett förslag till hur den nya tidtabellen skulle komma att se ut. Av protokollet framgår att kommunledningen inte ens har kommenterat dessa radikala nedskärningar varför Västtrafik, naturligtvis, har uppfattat detta som att kommunen inget har att erinra mot föreslagna indragningar!

När Michael Plogell var ny som kommunstyrelsens ordförande kom han på eget initiativ och presenterade sig för SPF:s ca 120 aktiva medlemmar på ett möte i skolans matsal. Där framhöll han hur angelägen han var att vara transparent och ha en bra dialog med kommunens invånare. Vi var imponerade av denna öppenhet, och han fick en varm applåd efter avslutat anförande. Idag har vi en annan uppfattning!

Bollebygds kommun har under januari presenterat det pågående arbetet med en ny översiktsplan. Invånare i kommunen har erbjudits att lämna synpunkter som skall användas i det fortsatta arbetet. I det presenterade konceptet till ny översiktsplan finns en målsättning att öka turtätheten utmed väg 1757 (Bollebygd -Olsfors-Hultafors) och väg 1758 (Bollebygd-Töllsjö). Resultatet hittills är det diametralt motsatta!

Den nu uppkomna situationen är något som vi med stor sannolikhet måste leva med i minst ett par år, och som kommer att bli mycket svårt att upphäva. Vi kräver att kommunledningen skall agera för att så långt det är möjligt lindra konsekvenserna för de boende utmed väg 1757 och 1758, och vill ha besked om vad som kommer att hända snarast möjligt.

Styrelsen för SPF Seniorerna i Bollebygd

Håkan Alfredsson

Ordförande i SPF Seniorerna i Bollebygd

hakon.alfredsson@telia.com